Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 03
650/ 201

3     D
A

T
A

: 28
/0

3/201 3     H
O

R
A

: 1 5:34     U
S

U
Á

R
IO

: M
A

R
T

A

MOÇÃO Nº 00199/2013

Manifesta aplauso à realização da 16ª
edição do espetáculo “Via Crucis”.

                      Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

 CONSIDERANDO que a Prefeitura Municipal de Santa Bárbara
d’Oeste, através da Secretaria de Cultura e Turismo, apresenta anualmente,
durante a Semana Santa, o Grandioso espetáculo “Via Crucis” que conta com
a participação  de um grande  elenco  de artistas  locais  e com cenografia  e
figurinos que nos reportam aos tempos nos quais  Jesus Cristo  andou pelo
Oriente Médio;

                       CONSIDERANDO que os espetáculos foram realizados no CSU
(Centro Social Urbano), entre os dias 27e 31 de março do presente ano, com
entrada franca;

                       CONSIDERANDO que a Via Crucis chegou a 16ª edição, e que
levou grande número de pessoas, que se emocionaram com as encenações
dos 120 atores e atrizes que participaram do espetáculo;

                        Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV
do  Regimento  Interno  desta  Casa  de  Leis,  A  CÂMARA  MUNICIPAL  DE
SANTA  BÁRBARA  D’OESTE,  ESTADO  DE  SÃO  PAULO, aplaude a
Prefeitura  Municipal  de  Santa  Bárbara  d’Oeste,  à  Secretaria  de  Cultura  e
Turismo ao senhor Secretário de Cultura e Turismo Eide Froner, a Empresa
Têxtil  Canatiba, a todas as Secretarias envolvidas e em especial a todos os
Atores, Direção e Funcionários que realizaram 16ª edição do “Via Crucis”, com
a encenação do espetáculo Paixão de Cristo.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 28 de Março de 2.013.

Giovanni Bonfim
                                                     -vereador-